quella di non aver voluto far nulla a favore del popolo greco (Voir.T.

Enea Silvio de' Piccoloìnini aìs Papst Pius der Zweite und sein Zeitol-

ter, BerlinOj 1856-1863, t. II. pag. \A%). -^Ija, hoWa. Romanus Ponti-

fex (1450, pridie Id. Aprii.), pubblicata in modo incompleto dal

Ravnaldi, op. cit.. ad ann. 1450 n. 6: la interposizione per ricon-

ciliare Giovanni Unniade e Gislira capitano dell'Impero: il decreto
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Sicché , se la congettura non è priva di fondamento,

la posizione di Alfonso presso il Pontefice come media-

tole e protettore di Giovanni Paleologo, e le cure di costui

per dissij)are il malumore del Papa, sono notevolmente

rischiarate da questa lettera :

Alfonsus Dei grafia Rex Antgonum uhiutìque Sicilie etc. Se-

renissimo et illustrissimo princij)i lonni in Christo fiiìeìi impei'a-

iori et moderatori Romeorum paleoìogo semper augusto fratri et

amico nostro calassimo salutem et prosperos ad vota succesus.

Serenissune et illustrissinie princops frater et amioe noster

carissime, Accepimus Utteras vostre fraternitatis tenoris conse-

(pientis : lohsinos in Christo fidelis imperator et moderator ro-

meorum paleologus semuer au^stus ilhistrissimo et excelentis-

simo principi Alfonso Regi Aragonnm Sicilie citra et ultra fa-

rum etc. Amabili fratri imperatori nostro carissimo salutem et

prosperos ad vota succesus: vestre fraternitatis curam indefes-

sam solicitudinem ac omnimodam et ferventem promptitudinem

(pias ad bonum etgloriam geritis christianorum ampie et evidenter

cognovimus etc. Quas libenter vidimus, habentes eidem vestre

fraternitati gratias prò tali mente et animo, quem de nobis liabet.

Preterea Joanem Torsellum eiusdem oratorem piene audivimus

in iis, que voluit nomine vostro nobis referre: prò quibus rebus

egimus instanti opera ac sumo studio apud sanctum dominnm

nostrum , ut a sanctitate sua vestra intentio obtineretur , sicut

idem Torsellus vidit, que adhuc nequivit. Non cessabimus tamen

et in his et in ceteris omnibus omni cura studio diligencia dies

ac noctes ea cogitare et facere, que ad decus laudem salutem-

que et conservationem status vestri pertinebunt quantum res

del dì 12 aprile 1450 che scioglie T Unniade dal gixxramento di non

passar per la Serbia (così fu possibile la grande vittoria di Belgra-

do) sono altrettante prove del'a costanza, con la quale il Papa pro-

curò impedir la rovina dell' Impero di Oriente. Sebbene, a volte,

come persino nella lettera a Costantino Imperatore (11 ott. 1451 :